[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

25  марта 2019 года                                                                                                                  №  310
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Подпорожского муниципального района

от 17 декабря 2018 года № 290

«О бюджете муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»  на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Подпорожского муниципального района Ленинградской области

     РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 17 декабря 2018 года № 290 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2019 годи на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1. Статью 1  «Основные   характеристики     бюджета   муниципального    образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции:
«1.Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  996 598,5 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  1 098 559,0  тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  101 960,5 тыс. руб.
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на плановый период 2020  и  2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2020 год  в сумме   961 672,2 тыс. руб.  и на 2021 год в сумме 974 398,0 тыс. руб.;
общий объем расходов   бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   на 2020 год в сумме  975 415,3  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 933,1 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 988 380,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 451,6 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2020 год  в сумме  13 743,1 тыс. руб. и на 2021 год в сумме  13 982,7  тыс. руб.».
2. В пункте 2 статьи 3     «Бюджетные      ассигнования     бюджета   муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» цифры «20 489,9» заменить цифрами «20 489,8».

3. Пункт 4 статьи 4       «Особенности      установления     отдельных        расходных
обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«4.Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и иных органов местного самоуправления, входящих в состав Администрации:

на 2019 год в сумме   80 600,4 тыс. руб.,

на 2020 год  в сумме  83 069,0 тыс. руб.,

на 2021 год в сумме   85 881,0 тыс. руб.».
4. Статью 5 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований»

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения в 2019 году» согласно приложению 18.

5. Приложение 1   «Прогнозируемые   поступления  доходов в бюджет муниципального
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.

6. Приложение 2 «Безвозмездные поступления на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» изложить в новой редакции.

7. Приложение 3     «Перечень        главных        администраторов      доходов   бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета» изложить в новой редакции.

8. Приложение 4  «Распределение   бюджетных    ассигнований   по   целевым    статьям

(муниципальным программам Подпорожского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.

9. Приложение 5    «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации   расходов бюджетов  на 2019 год   и   на  плановый период   2020   и  2021 годов» изложить в новой редакции.

10. Приложение 6    «Ведомственная     структура    расходов  бюджета  муниципального

образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.

11. Приложение 7   «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов  бюджетам
муниципальных образований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.

12. Приложение 9    «Распределение    иных    межбюджетных   трансфертов   бюджетам

поселений Подпорожского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
13. Приложение 12 «Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на решение вопросов местного значения поселений» изложить в новой редакции.

14. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.

15. Приложение 17 «Адресная инвестиционная программа за счет средств бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
16. Решение дополнить приложением 18 «Порядок предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на   развитие общественной инфраструктуры муниципального значения в 2019 году».
17.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

18.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.
Глава муниципального образования                                                                          В. В. Мосихин